”تحفظ مدارس دینیہ کنونشن اسلام آباد“ کا اعلامیہ

منعقدہ ۱۳ جمادی الاولیٰ ۱۴۲۳ھ مطابق ۲۴ جولائی ۲۰۰۲ء بروز بدھ بمقام فریدیہ اسلام آباد

امت مسلمہ کا وجود اور بقاء دین اسلام کے ساتھ وابستہ ہے۔ دین نے اس کی حفاظت کی ہے اور اس کا اولین فریضہ دین کی حفاظت ہے۔ اللہ تعالیٰ نے دین کی حفاظت کا ذمہ لیا ہے اور اس کا ذریعہ امت اور اس کے علماء کو بنایا ہے۔

لیکن ایسا کبھی نہیں ہوگا کیونکہ یہ دین پھلنے پھولنے کے لیے آیا ہے، مٹنے کے لیے نہیں۔

ان حقائق کی روشنی میں ہم موجودہ ”مدارس آرڈیننس“ کو یکسر مسترد کرتے ہیں اور حکومت سے مطالبہ کرتے ہیں کہ رجسٹریشن اور مدارس کی آزادی کا سابقہ نظام بحال رکھا جائے۔

اتحاد تنظیمات مدارس دینیہ کنونشن کا اعلامیہ

۲۰ جمادی الاول ۱۴۲۳ھ بمطابق ۳۱ جولائی ۲۰۰۲ء بروز بدھ جامعہ علوم اسلامیہ بنوری ٹاؤن کراچی

دینی مدارس اور بقائے اسلام کا آپس کا چولی دامن کا تعلق ہے۔ سب سے پہلا مدرسہ مکہ مکرمہ میں حضرت ارقم ابن ارقم رضی اللہ عنہ کے مکان میں قائم کیا گیا، لیکن جب وقت کے طاغوتوں نے اسے اپنے لیے خطرہ قرار دے کر اس کی راہ میں رکاوٹیں